
3067 Anm. t. Forsl t. B. om Tillcegsbevilling for !893홢-94. Til § 21. 3068 

« Til 18. Da der under Behandlingen af Finanslovforslaget for indeværende Fi- 
nansaar iidtaltes Tvivl om, hvorvidt det var berettiget at betragte Hojskolen i Aslov og 
de forenede Højskoler, Lyngbys Landbrugsskole og den grundtvigske Højskole, som Dob- 
beltskoleu og i Overensstemmelse dermed at tillægge dem det dobbelte Beløb af, hvad der 
ifølge Lov af 12te April 1892 uden særlig Bevilling kan tillægges en enkelt Skole, har man 
ønsket en iidtrykfelig Bemyndigelse til af Kontoen for i Aar at tillægge bemeldte Skoler 
en lignende Forhojelse som ved Fordelingen i forrige Aar. Man skal i øvrigt med Hen- 
syn til denne Sag henvise til de i Rigsdagstidenden for 1892홢홢93, Tillæg B. Sp. 977홢홢홢78, 
givne Oplysninger om disse Skolers Forhold. 

Til 19. Da den i Anmærkuinaerne til Forslaget til Finansloven for Finans- 
aaret 1894 95 S.  341 iiærniere forklarede fremtidige Forhojelse af den af Teatret hidtil 
ndredede Prieniie for dets Bygningers Brandforsikring allerede kommer til at ramme Tea- 
tret i den sidste Del af indeværende Finansaar, har man her optaget det Beløb, Forhøj- 
elsen for indeværende Finansaar paaregnes at ville andrage. » 

Til Jo. Beløbet er den Etatsraad Jav. Steenstrup ved Lov om Tillægsbevilling 
for Finansaaret 1892홢홢93 bevilgede Hædersgave paa 2,000 Kr., der i Overensstemmelse 
med, hvad der var foriidsat ved dens Bevilgelse, jfr. Rigsdagstidenden for 1892홢»홢홢93, Till. 
B. Sp. 1551홢홢52, først er kommen til Udbetaling i indeværende Finansaar. 

Til 21. Beløbet er tilladt anvendt til Udgifter ved en Jstandsættelse af det kongelige 
Teaters Seenegiilin der, da det i afvigte Sommer viste sig at være i en saa slet Tilstand, 
at der kunde foranlediges Ulykkestilfælde ved dets Benyttelse i dets daværende Tilstand, 
har maattet underkastes en Hovedreparatioii inden den nye Teatersæsons Begyndelse. 

Til-M. Da det Beløb as 50,00() Kr., som i de senere Aar under nærværende 
Konto har været»opført til fri Kur og Pleje af Patienter uden før Københavii, ikke er 
tilstrækkeligt til at tilstede Optagelsen paa Hospitalet af det stadig voksende Antal af uden- 
bys Patienter, der søge ind paa Hospitalet og fyldestgare Betingelserne for at opnaafri 
Kur og Pleje, har man i Henhold til en af Hospitalets Lcegeraad tiltraadt Jndstilling 
fra Hospitalels Inspektor ment at burde tillade, at der før indeværende Finansaar au- 
vendes indtil 70,000 Kr. af Statstilskiiddet i det paagældeiide Ojenied, ligesom man paa 
Forslaget til Finansloven for F·inansaaret»1894홢홢홢95 har stillet Forslag om Bevilling af 
den samme Sum for bemeldte Finansaar, jfr. Aiimeerkiiiiigeriie til det oninieldte Finans- 
ov or ag S.  3 . 

Til W. Jfr. hvad neden for er bemærket til Nr. 27홢홢38. 

Til 24. J f r  hvad neden for er beniærket til Nr. 42. 

Til 25. Det opførte Beløb iidgor Lonningeii fra 1ste Maj 1893 at regne, alt- 
saa før 11 Maaneder, for den Lærer i Botanik, som man, saaledes som anført iAnmærk- 
ningeriie til Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1894홢홢95 S .  359, efter Docent 
De. YphiL O. G. Peteisens Afgang fra llniversitetet og dermed fra Doeeiitvirksomheden i 
Botanik for de farniaeeutiske studerende har ansat ved den farmaceutiske Læreanstalt. Det 
beniærkes, at det for Finansaaret til Lonniug for Dr. Petersen under Universitetets Ud- 
giftspost 7. ei. disponible Beløb 2,000 Kr. er sparet for den paa Tiden fra 1ste Maj fal- 
dende Dels Vedkommende. 

Til 26. Jfr. hvad neden for er bemærket til Nr. 53홢홢홢58. 


